О материальном обеспечении детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

Утративший силу
Постановление акимата Карасуского района Костанайской области от 27 апреля
2011 года № 140. Зарегистрировано Управлением юстиции Карасуского района
Костанайской области 23 мая 2011 года № 9-13-130. Утратило силу
постановлением акимата Карасуского района Костанайской области от 29
августа 2013 года № 172
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карасуского района
Костанайской области от 29.08.2013 № 172 (вводится в действие со дня
подписания).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 56 Бюджетного кодекса подпунктом 4)
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  Закона Республики статьей 16
Казахстан от 13 апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в Республике
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 11 июля 2002 года "О статьей 16
социальной и медико-педагогической коррекционной поддержке детей с
ограниченными возможностями" и в целях реализации бюджетной программы "
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся
на дому" акимат Карасуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Обеспечить оказание следующего вида социальной выплаты из районного
б ю д ж е т а :
      ежемесячная социальная помощь детям-инвалидам, воспитывающимся и
обучающимся на дому, в размере пятикратной величины месячного расчетного
показателя, установленного законом о республиканском бюджете на
с о о т в е т с т в у ю щ и й  г о д .
      2. Определить уполномоченным органом по назначению и выплате
социальной помощи государственное учреждение "Отдел занятости и
социальных программ Карасуского района".
      3 .  У с т а н о в и т ь ,  ч т о :
      1) социальная помощь выплачивается ежемесячно с момента принятия
решения уполномоченным органом о назначении социальной помощи на
у ч е б н ы й  п е р и о д ;
      2) выплата социальной помощи не производится в период проживания
детей-инвалидов в домах-интернатах или санаторных школах;
      3) решение уполномоченного органа, о назначении или об отказе в

назначении социальной помощи, принимается с учетом рекомендации районной
комиссии по оказанию социальной помощи;
      4) выплата социальной помощи осуществляется путем перечисления
денежных средств на текущий счет получателя социальной помощи, через банки
второго уровня или организации, имеющие лицензии на соответствующие виды
банковских операций до 25 числа месяца.
      4. Финансирование социальной помощи производить по бюджетной
программе "Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и
о б у ч а ю щ и х с я  н а  д о м у " .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя акима Карасуского района Уалиева Б.Б.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2011 года.
      А к и м
      Карасуского района                         А. Сейфуллин
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и  и
      с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      К а р а с у с к о г о  р а й о н а "
      ___________ А. Ерменова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан